

# Wiadomości

Środa, 27 lipca 2011

## Podsumowanie imprezy edukacyjnej "Spotkanie z Gorcami" w Ochojnicy Górnej

Tegoroczna 11 edycja SPOTKANIA Z GORCAMI- plenerowa impreza edukacyjna, organizowana przez; Stowarzyszenie Gorce-Pieniny , Wiejski Ośrodek Kultury w Ochojnicy Górnej, Gorczański Park Narodowy, Związek Podhalań i Koło Gospodyń Wiejskich z Ochojnicy Górnej zgromadziła wielką rzeszę ludzi na uroczej polanie Krzemieniok ,a całej imprezie sprzyjała piękna słoneczna pogoda. Imprezę zorganizowano w plenerze na tej samej polanie co w roku ubiegłym i z założenia miała potwierdzić czy zasadnym i celowym jest pomysł organizowania tego typu imprezy o takim charakterze i takiej formie; jak gdyby wielkiego pikniku rodzinnego, poczucia tożsamości z przyrodą, tradycją, historią jak również edukacją. Licznie zgromadzone rodziny, brały czynny udział w imprezie poprzez uczestnictwo w różnego rodzaju konkursach i przygotowanych przez organizatorów różnych przedsięwzięciach, zdobywając cenne nagrody i dyplomy.

Cała impreza składała się z 5-ciu cykli tematycznych:

-KULTUROWY- prowadzony przez Związek Podhalań i Koło Gospodyń Wiejskich, gdzie rywalizowali ze sobą: kosiorze, ci co składali kopy siana, w śpiewie i wyskoniu, przeprowadzony został również konkurs na najparadnyjszego konia, gdzie główną nagrodę ufundował sołtys wsi.

-PRZYRODNICZY- prowadzony przez pracowników Gorczańskiego Parku Narodowego, tradycyjnie wzbudzał szczególne zainteresowanie zwłaszcza wśród dzieci, które w formie zabawy poznawały różne tajniki przyrody i otaczającego nas świata. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także wydawnictwa przygotowane przez Gorczański Park Narodowy.

-HISTORYCZNY- prowadzony przez wspaniałych znawców tematu tj. przez dr. Jadwigę i Krzysztofa Wielgus- pracowników naukowych krakowskiej uczelni a zarazem członków Polskiego Towarzystwa Historycznego o/Nowy Targ. Stoisko niezwykle „ oblegane” zapewne przez chłonnych wiedzy o naszej „rodzimej” historii.

-MOŻLIWOŚCI DZIAŁANIA- prowadzony przez członków Stowarzyszenia GORCE-PIENINY, gdzie można się było zapoznać z możliwościami wykorzystania środków finansowych, oferowanych przez to Stowarzyszenie, pochodzących ze środków U.E. jak również z organizacyjną formą działalności tego Stowarzyszenia.

- EDUKACYJNY- prowadzony przez organizatorów imprezy, prezentujący podczas trwania imprezy, cykl wiadomości na temat: walorów przyrodniczych Gorczańskiego Parku Narodowego, historii i wiedzy o gminie Ochotnica Dolna, prezentacji działalności i możliwości Stowarzyszenia GORCE-PIENINY. Zdobytą przez to wiedza, miała pierwszorzędne znaczenie w kontekście prowadzonych tematycznych konkursów.

Oczywistą sprawą ,że w tego rodzaju imprezie, jest udział zespołu regionalnego OCHOTNI, którzy poprzez swój śpiew i muzykę uświetnili całość imprezy, a o starodawne smaki i „pychotki” zadbały panie z Koła Gospodyń Wiejskich a tuż obok stoisko swoje mieli nasi utalentowani twórcy ludowi, którzy prezentowali swoje artystyczne wyroby.

Reasumując, można z oczywistym przekonaniem stwierdzić, że celowym i zasadnym jest pomysł organizowania tego rodzaju imprezę, na której należało być i osobiście wziąć w niej udział.

Zdzisław Błachut